МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД №37 ИМЕНИ
ПАРТИЗАНА-ПОДПОЛЬЩИКА И.Г.ГЕНОВА» МУНИЦИПАЛЬНОГО ООБРАЗОВАНИЯ
 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

  22 апреля 2024г.									№205

О внесении изменений в Правила
[bookmark: bookmark0][bookmark: bookmark1][bookmark: bookmark3]внутреннего трудового распорядка.

На основании ПРОТЕСТА прокуратуры Железнодорожного района города Симферополя от 29.03.2024г. № 20350008-1208-24/-20350008, с целью приведения в соответствие с требованиями законодательства Правил внутреннего трудового распорядка МБОУ " СОШ -ДС № 37 им. И.Г.ГЕНОВА" Г. Симферополя,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Внести дополнения в Правила внутреннего трудового распорядка МБОУ " СОШ -ДС № 37 им. И.Г. Генова" Г. Симферополя:

1.1. Пункт 2 дополнить подпунктом 2.6.8 «Расторжение трудового договора с супругой (супругом) погибшего (умершего) ветерана боевых действий, не вступившей (не вступившим) в повторный брак, по инициативе работодателя не допускается в течение одного года с момента гибели (смерти) ветерана боевых действий (за исключением увольнения по основаниям, предусмотренным пунктами 1, 5 - 8, 10 или 11 части первой статьи 81 или пунктом 2 статьи 336 Трудового кодекса Российской Федерации».
1.2. Пункт 2 дополнить подпунктом 2.6.8 «Расторжение трудового договора с женщиной, имеющей ребенка в возрасте до трех лет, с одинокой матерью, воспитывающей ребенка-инвалида в возрасте до восемнадцати лет или ребенка в возрасте до шестнадцати лет, с другим лицом, воспитывающим указанных детей без матери, с родителем (иным законным представителем ребенка), являющимся единственным кормильцем ребенка-инвалида в возрасте до восемнадцати лет либо единственным кормильцем ребенка в возрасте до трех лет в семье, воспитывающей трех и более детей в возрасте до четырнадцати лет, если другой родитель (иной законный представитель ребенка) не состоит в трудовых отношениях, по инициативе работодателя не допускается (за исключением увольнения по основаниям, предусмотренным пунктами 1, 5 - 8, 10 или 11 части первой статьи 81 или пунктом 2 статьи 336 Трудового кодекса Российской Федерации».

3. Ответственному за сайт Синотиной А.Ю. разместить Приказ на сайте МБОУ «СОШ-ДС №37 им. И.Г. Генова» г. Симферополя.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Катренко С.В.

              Директор 									Д.В. Рисованая